
２０１５年５月１９日 

保護者の皆様 

大阪市立住吉中学校 

 校 長 村瀬 香織 

大阪市立住吉小学校 

校 長 竹原 章雄 

大阪市立東粉浜小学校 

校 長 羽川 昌廣 

 

 

不審者に対する注意について 

 

初夏の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は，本校教育活動の推進にご理解，ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて，早速ですが，昨日，校区内で児童が不審者に声をかけられる等の緊急事案が

発生しました。警察に連絡するとともに，学校でも子どもたちに対し，登下校や下校

後の過ごし方について下記の通り注意を呼びかけています。ご家庭でもお子様の外出

についてご配慮いただきますようお願い申しあげます。 

※不審者等の事案があった場合には、速やかに警察（住吉警察署６６７５－１２３４）

への連絡をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

児童・生徒たちへの，危険に際して 

① 大声を出して逃げること 

② 近くの大人や家に助けを求めること 

などを指導しています。 



 


